

Kære Uddannelsesudvalg

Jeg sender dig denne mail som landinspektørstuderende på 8. Semester på Aalborg Universitet. I forbindelse med min kandidat har jeg fået mulighed for at læse mit 9. semester på University of Melbourne, et tilbud jeg ikke kunne sige nej til!

Til finansiering af mit studieophold har jeg søgt SU Styrelsen om et Udlandsstipendium da de reklamerer med, at de helt eller delvist dækker udgifterne forbundet med uddannelsesafgiften på det udenlandske universitet

Den 14/04-2009 modtager SU-kontoret på Aalborg Universitet min ansøgning om udlandsstipendium og tilkendegiver i brev den 20/04-2009, at jeg er berettiget til at modtage udlandsstipendium på op til 99.000 kr. (49.500 kr. for det semester jeg skal læse i Melbourne). Jeg skulle blot dokumentere at studieopholdet var meritgivende fra mit danske studienævn og endelig bekræftelse om optagelse fra University of Melbourne.

Den 24/04-2009 betaler jeg 10.450 AUD som dækker tuition fee til University of Melbourne. Jeg betaler dem til kurs 405,800 kr. hvilket giver en samlet pris på 42406,1 kr. Den 16/05-2009 modtager jeg tilkendegivelse om foreløbig tildeling af udlandsstipendium fra SU-kontoret på Aalborg Universitet. I brevet fremgår at jeg er tildelt et udlandsstipendium på 40.792 kr. hvilket omregnet svarer til kurs 390,35 kr. Forskellen på min reelle udgift og det jeg får refunderet fra SU-styrelsen er en udgift på 1614 kr.

Mandag den 18/05-2009 besøger jeg SU-kontoret på Aalborg Universitet for at få en forklaring på denne uoverensstemmelse mellem de to beløb. Jeg får her at vide, at grunden til jeg "kun" får refunderet til kurs 390,35 skyldes at tildeling af udlandsstipendium er baseret på Nationalbankens rente pr. 01/04-2009. Forklaringen på dette var grundet i at lette den administrative byrde og at forhindre at de studerende i at "spekulere" i kursen ved betaling af tuition fees. Dette argument finder jeg dog noget tyndt, da vi ikke selv er herre over hvornår vi skal betale til det udenlandske universitet og dermed ikke kan vælge at betale når kursen er lav. Jeg har gennem hele min kontakt med SU-kontoret på Aalborg Universitet tilbudt en kopi af min bankkvittering, der dokumenterer det præcise beløb og kursen på betalingsdagen. På den måde, vil der ikke være nogen spekulation og den studerende vil altid få refunderet det korrekte beløb og hverken den studerende eller SU-styrelsen vil risikere at tabe eller vinde på det – altså den mest fair løsning.

Jeg er bekendt med at det er normal praksis på Aalborg Universitet ,at der afregnes på baggrund af en fastsat kurs når f.eks. undervisere har udgifter på udlandsophold, men efter samtale med min studieleder Michael Tophøj er jeg ligeledes bekendt med, at en eventuel forskel mellem den faktiske udgift og den fastsatte kurs efterfølgende refunderes hvilket jeg også mener burde være tilfældet med udbetaling af et udlandsstipendium.

Håber du kan forstå min undren og frustration over den måde systemet omkring udbetaling af udlandsstipendium fungerer på og måske kan hjælpe til at systemet ændres så der ikke opstår lignende situationer hvor studerende pludselig står med en uventet ekstra regning.

Venlig hilsen

Thomas N. Asmussen

Stud.Geom
Aalborg Universitet

Studievejleder for Landinspektøruddannelsen

www.blivlandinspektør.nu/ www.landinspektør.dk